
Josef Šedlbauer/Změna pro Liberecký kraj -
Parkovací dům, nebo investice do lidí?
27. 12. 2016 13:21

Příjmy Libereckého kraje meziročně narostly o 220 milionů, od roku 2015 dokonce o 460
milionů, tedy o celou šestinu rozpočtu. S půlmiliardou navíc se už dá ledacos podniknout, takže
ve výdajích rozpočtu na rok 2017 najde nějaké přilepšení téměř každý.

U tak nabobtnalého rozpočtu je zajímavé hlavně to, jestli se ve všeobecném utrácení neobjeví
zbytečnosti. V krajském rozpočtu takovou zbytečnost vidíme hned za 70 milionů: jde o projekt
na parkovací dům u krajského úřadu. V těsné blízkosti už jeden parkovací dům stojí u OC
Forum, jeho kapacita dlouhodobě není naplněna. Teď budeme mít vedle sebe dva parkovací
domy, z nichž jeden bude jakž takž zaplněn v pracovní době a další o večerech a víkendech. To
rozhodně není chytré a úsporné řešení.

Na druhou stranu nebyla využita příležitost investovat do dlouhodobě podfinancovaných
oblastí. Tím myslíme zejména lidi. V sektoru sociálních věcí velká část zaměstnanců
příspěvkových organizací kraje dosáhne jen na minimální mzdu. Tam kraj má a může pomoci,
tam by několik desítek milionů bylo hodně poznat.

Je jasné, že každý máme jiné priority. V tomto rozpočtu je upřednostněna investice do nového
„betonu“ v centru města před investicí do důstojnější mzdy těch nejhůře placených nebo
například před naplněním a tedy i možností vyhlášení dotačních programů v co nejbližším
čase, což mnohé spolky uvádí do nejistoty a složitých situací.

Za zastupitelský klub Změny Josef Šedlbauer

 


